TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.105 - Disponibilização: quinta-feira, 26 de maio de 2022 Cad 1 / Página 2125

NÚCLEO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIMES ATRIBUÍDOS A PREFEITOS-CAP

NÚCLEO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIMES ATRIBUÍDOS A PREFEITOS-CAP

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 042/2021

PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL IDEA Nº 003.9.349982/2021

O 4º Promotor do Núcleo de Crimes Atribuídos a Prefeitos, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art.
13, caput, da Resolução n. 181/2017 do CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO - CNMP, que reza: “o procedimento
investigatório criminal deverá ser concluído no prazo de 90 (noventa) dias, permitidas, por igual período, prorrogações sucessi-
vas, por decisão fundamentada do membro do Ministério Público responsável pela sua condução”, comunica aos interessados a
PRORROGAÇÃO do prazo de conclusão, pelo período de 90 (noventa) dias, do PIC Nº 003.9.349982/2021, a contar 18 de junho
de 2022, considerando a necessidade da realização de diligências imprescindíveis à elucidação dos fatos.

Salvador, 25 de maio de 2022.

MARIA DAS GRAÇAS POLLI
Promotora de Justiça Convocada
(Portaria n° 433/2020 - DPJe 09/03/20, c/c Ato de Delegação n° 018/2020 - DPJe 12/03/20)

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

RESUMO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA – Nº 003/2022-SGA. Parecer jurídico: 356/2022. Processo:
19.09.02335.0008457/2022-58. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Romas Engenharia E Consultoria Eire-
li, CNPJ nº 24.051.496/0001-90. Objeto contratual: obra para construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Eunápo-
lis. Objeto do Aditivo:  a alteração da cláusula segunda, item 2.2 do Contrato alterando o prazo de execução de 300 (trezentos)
para 306 (trezentos e seis) dias e a alteração da Planilha Orçamentária do Contrato nº 003/2022-SGA, com alteração do quanti-
tativo previsto para 13 (treze) itens e inclusão de 06 (seis) novos itens, aumentando o valor total do contrato de R$4.061.203,37
(quatro milhões, sessenta e um mil, duzentos e três reais e trinta e sete centavos) para R$ 4.078.344,68 (quatro milhões, setenta
e oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos o que representa um acréscimo percentual de 0,42%
do valor global original do contrato.) Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048 - Destinação de
Recurso (Fonte) 100 - Ação (P/A/OE) 5092 - Natureza de Despesa 44.90.51.
Retifi ca a publicação no Diário de Justiça eletrônico nº 3.104 de 25 de maio de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 09/2022 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.00857.0014019/2021-81. OBJETO: Registro de
preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de vigilância armada e segurança
patrimonial, na capital e interior do Estado da Bahia, mediante postos de serviços, conforme edital e seus anexos. CADAS-
TRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 26/05/2022 às 08:00 horas (Horário de Brasília - DF). ABERTURA DAS PROPOS-
TAS: 08/06/2022 às 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus
Anexos, poderão ser adquiridos nos sites: https://www.mpba.mp.br/licitacoes e https://www.gov.br/compras/pt-br . Informações:
licitacao@mpba.mp.br.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL

INQUÉRITOS CIVIS / PROCEDIMENTOS:

ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE EDUCAÇÃO DA CAPITAL
EDITAL Nº 87/2022.
REF: ARQUIVAMENTO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
IDEA 003.9.36723/2022
O Promotor de Justiça, infrafi rmado, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o exaurimento da intervenção ministerial
no bojo do Procedimento Administrativo IDEA n.º 003.9.36723/2022, com fulcro no art. 13, §§ 1º e 3º da Res. CNMP nº 174/2017
e no 55, §§ 1º e 3º da Resolução CCMP 11/2022 comunica o seu arquivamento, facultando a qualquer interessado a interposição
de recurso perante o Conselho Superior do Ministério Público, a ser protocolizado na Secretaria Processual da Promotoria de
Justiça de Educação, em petição escrita, no prazo de 10 (dez) dias.
Salvador, 23 de maio de 2022.
Valmiro Santos Macêdo
6º Promotor de Justiça